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VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE II. 
 
1.1. Název veřejné zakázky: Stavební úpravy objektu ZW – děkanát v 

areálu lékařské fakulty 
1.2. Identifikační údaje o zadavateli  
       Název: Ostravská univerzita 
       Sídlo: Dvořákova 7, 701 03 Ostrava 
       IČ: 61988987 
1.3. Veřejná zakázka podle předmětu: Veřejná zakázka na stavební práce 
1.4. Druh zadávacího řízení: Otevřené řízení, podlimitní 

 
 

Na základě žádostí účastníka o vysvětlení zadávací dokumentace podle ustanovení § 98 odst. 3 
zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen „zákon“) poskytuje zadavatel 
následující vysvětlení. 
 
Dotaz č. 1: 
Ve výkresu je uvedené u zelené terasy ve 4NP terasový rošt a terasové prkno: 

 
V soupisu prací jsme nikde nenašli položky pro tento popis. Pokud má být součástí ceny, žádáme o 
její doplnění. 
 
Odpověď č. 1: 
Zadavatel k tomuto dotazu uvádí, že se jedná o skladbu S8 – prostor 4.17 při výstupu z objektu. 
Jedná se o cca 6 m2 pochůzí terasy. Výkresy D1.1.20 a D1.1.21 
 
Dotaz č. 2: 
V PD se uvádí, že na jižní fasádě budou okna opatřena venkovní žaluzií na el.pohon. 
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VV Elektroinstalace obsahuje položku k žaluziím: 

184 K 7..3 Přístroj spínače žaluziového, IP20 ks 36,000   0,00   

 
V soupisu prací jsme nikde nenašli položky ohledně žaluzií. Mají být součástí nabídkové 
ceny?  Pokud ano, žádáme o její doplnění. 
 
Odpověď č. 2: 
Zadavatel k tomuto dotazu uvádí, že na jižní fasádě budou instalovány žaluzie na všechny okna v 
tomto rozsahu: 
na okno OK1 – 2x2 m 1kus, na okno Ok3 – 1x2 m 1 kus, na okno Ok4 – 2x3 m 2 kusy, na okno Ok5 
– 1x3 m 10 kusů, na okno Ok6 – 3x4 m 2 kusy a na Ok9 – 2x3 m 1 kus.  
Jedná se o vnější hliníkovou žaluzii s naklápěním, profil typu Z. 
 
Dotaz č. 3: 
V technické zprávě se píše o sadových úpravách, ale soupis prací žádnou takovou položku 
neobsahuje. Mají být součástí nabídkové ceny?  Pokud ano, žádáme o její doplnění. 

 
 
Odpověď č. 3: 
Zadavatel k tomuto dotazu uvádí, že kolem objektu bude srovnán terén a zatravněn, předpokládaná 
humusení o opatření travním semenem je 2 x (15 x 20) m (prostor před západní a východní fasádou). 
 
Dotaz č. 4: 
V soupisu prací objektu SO 01, soupisu 09 – Architektonicko – stavební řešení fasáda - je položka 
nápis a symbol OU, dodávka a montáž, ale nikde v PD není jeho specifikace (materiál, velikost, 
apod…). Žádáme o doplnění podrobnější specifikaci.  



 
 

 D OST Ostatní    0,00  
51 K OST01 Nápis a symbol OU - dodávka a montáž ks 2,000   0,00 vlastní 

 VV  1+1  2,000    
 VV  Součet  2,000    

 
Odpověď č. 4: 
Zadavatel k tomuto dotazu uvádí, že doplnil Výkres D.1.1.25. 
 
Dotaz č. 5: 
V soupisu prací je chybně uvedeno množství „panel akustický pr. 800 mm“ – dle PD má být 18ks: 

51 M 590001 
panel akustický průměr 800mm,vč. ocelových 
závěsů 

ks 17,000   0,00 vlastní 

 VV  1.01 vstupní foyer      
 VV  17  17,000    
 VV  Součet  17,000    

 
 
 



Odpověď č. 5: 
Zadavatel k tomuto dotazu uvádí, že množství upravil ve výkazu výměr. 
 
Dotaz č. 6: 
V PD v dokumentu D1.1.23_vypisy_A4 je uvedena sestava zábradlí Z/11 a Z/12, kdy sestava Z/11 
má být umístěna ve 1x ve 3NP, 1x ve 4NP a sestava Z/12 umístěna 1x ve 4NP, tuto jsme ale na 
výkrese 4NP nikde nenašli (viz přiložené půdorysy). 

 
V soupise prací je pouze položka Z/11 1x a to v listu „06 - Architektonicko - stavební řešení 4. NP“, 
položka Z/12 v soupise chybí, tak jako na výkrese – je tedy součástí PD a kde má být umístěna? 

145 M 55342280 
zábradlí s bezpečnostním sklem, s bočním kotvením, 
oblý držák skla, kulatý sloupek 

m 1,500   0,00 
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 Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2021_02/55342280  

     
 VV  zámečnické výrobky      
 VV  Z/11      
 VV  1,5  1,500    
 VV  Součet  1,500    

 
Odpověď č. 6: 
Zadavatel k tomuto dotazu uvádí, že položka Z/12 je zábradlí na visuté zahradě u pracovny děkana. 
Je popsána ve výkrese D1.1.20 a D1.1.21 v půdoryse, dále je vidět v řezu C-C´. Položka je součástí 
PD. 
 
Dotaz č. 7: 
Žádáme o upřesnění závěsů (např. gramáž sametu, barva, ovládání…apod). Tyto parametry mají 
velký vliv na cenu. Žádáme o doplnění podrobnější specifikace. 
 
Ve výpisu prvků uvedeno jen toto: 
 

 

https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2021_02/55342280


Odpověď č. 7: 
Zadavatel k tomuto dotazu uvádí, že požaduje těžkou závěsovou látku cca 400 g/m2, hustou, barvu 
karmínovou, 100 % nařasení. 
 
Dotaz č. 8: 
Po prostudování projektové dokumentace máme za to, že pro skladbu fasády z falcovaného plechu 
– aula S2, jsou ve výkazech výměr, které se týkají fasád, chybně spočítané výměry. Chybí cca 130 
m2 celé skladby. Zapomnělo se na vrchní a spodní plochu vykonzolované zadní části, rovněž je 
chybně spočítán pohled severní. 
 
Žádáme zadavatele o kontrolu výpočtu plochy a případně poskytnutí nového upraveného výkazu 
výměr. 
 
Odpověď č. 8: 
Zadavatel k tomuto dotazu uvádí, že upravil rozpočet rozšířením ploch a plochy všech fasád ve 
výkazu výměr jsou nyní v souladu s projektovou dokumentací. 
 
 
V souladu s ustanovením § 98 odst. 4 a 5 a § 99 zákona a vzhledem k provedené úpravě zadávací 
dokumentace zadavatel prodlužuje lhůtu pro podání nabídek na výše uvedenou veřejnou zakázku 
do 01.06.2022 do 10:00 hod. 
 
 
Ostatní ustanovení zadávací dokumentace nedotčená tímto vysvětlením se nemění. 
 
Příloha: 
- opravený výkaz výměr 
 
 

 

……………………………………… 
                  prof. MUDr. Jan Lata, CSc. 
        rektor Ostravské univerzity 
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